
ä Urs praha, a. s.
Inženýrská a poradenská organizace

U?S Pražská 18, 102 00 Praha 10

SMLOUVA Č. 1300148013
o poskytnutí užÍvacích práv k programovému vybaveni a Datovým souborům Urs a poskytnutí dalších

služeb, uzavřená niže uvedeného dne, měsíce a roku (podle § 2358 a násl. zák. Č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku a zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona) mezi těmito Smluvními stranami:

Urs praha, a.s.
se sÍdlem Pražská 18, 102 00 Praha 10 - Hostivař, Česká republika

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1776
IČ: 47115645 l DIČ: CZ 47115645

Zastoupena: Ing. Františkem Glazarem, předsedou představenstva
Kontaktní osoba pro věcná jednání: Lukáš Cejnar, Urs praha, a.s.

pracoviště: Urs praha, a.s., Pražská 18, 102 00 Praha 10

(dále jen ,,Poskytovatel")

a

Název: Česká republika - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje

Sídlo: Nám. Dr. E. Beneše 24, Liberec PSČ : 460 32

IČ: 72050501 DIČ: CZ 72050501 Plátce DPH:

Bankovní spojení'

Zastoupena: Ing. jiřím Kraslem, vedoucím odboru informačních a komunikačních
technologií

Kontaktní osoba
pro věcná
jednání:
E-mail:

(dále jen ,,Nabyvatel"),

(dále společně jen ,,Smluvní strany"),

(dále tato smlouva o užIvánI práv jen ,,Smlouva").

l



Urs praha, a. s.
Inženýrská a poradenská organizace

UQS Pražská 18, 102 00 Praha 10

I. Předmět plnění smlouvy

1. Poskytovatel opravňuje touto Smlouvou Nabyvatele užívat programové vybavení a datové
soubory Urs (dále také jako Programové vybavení a Data) specifikované v Příloze č, 1
této Smlouvy, které Nabyvatel pořIdil od Poskytovatele na základě objednávky č. 050/2013 ze
dne 19.11.2013, a to za podmínek ve Smlouvě dále uvedených a dle platných všeobecných
obchodních a licenčních podmínek Urs praha, a.s. (dále též jako volp). Nabyvatel
prohlašuje, že byl před podpisem této Smlouvy seznámen s aktuálním a plným zněním VOLP,
které jsou též veřejně přístupné na webových stránkách Poskytovatele.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Nabyvateli pravidelnou aktualizaci Dat a nové verze
Programového vybavení, servis, školení a další služby za podmínek ve Smlouvě dále
uvedených.

3. Nabyvatel se zavazuje dohodnutým způsobem spolupůsobit - poskytovat součinnost při plnění
povinností Poskytovatele z této Smlouvy, Programové vybavení a Data včetně aktualizací
v souladu s touto Smlouvou převzít a zaplatit úplatu dle Přílohy Č. 1 této Smlouvy za
platebních podmínek stanovených touto Smlouvou.

II. UžÍvacÍ práva a povinnosti Nabyvatele

1. Nabyvatel je oprávněn užívat Programové vybavení a Data, které specifikoval v Příloze č. 1
této Smlouvy, pouze pro své vnitřní potřeby, a zavazuje se, že je (ani jejich Části) nebude
úplatně ani bezúplatně rozšiřovat ani práva s nimi, podle této Smlouvy spojená, nepřenechá
jiným právnickým nebo fyzickým osobám. To se týká též jakékoliv modifikace Datových
souborů Urs, jejich obsahu, např. úpravou dat týkajÍcÍ se modifikace dat, restrukturalizace
údajů apod.
Nabyvatel může oprávněni tvOřÍCÍ součást licence poskytnout třetí osobě (podlicence) zcela
nebo zčásti pouze s předchozím pÍsemným souhlasem Poskytovatele.
Nabyvatel může licenci postoupit třetí osobě pouze se souhlasem Poskytovatele, který
vyžaduje pÍsemnou formu.

2. Nabyvatel je povinen utajovat a ochraňovat Programové vybavení a Data před třetími
osobami.

3. Porušení závazků a povinnosti podle bodu 1 a/nebo 2 tohoto Článku se dle dohody smluvních
stran považuje za podstatné porušeni Smlouvy a jejich smluvních povinnosti, které zakládá
Poskytovateli právo od Smlouvy odstoupit v souladu s článkem VI. odst. 4 této Smlouvy.

4. Nabyvatel bere na vědomí, že aktualizace Programového vybavení včetně Dat jsou
poskytovány 2x roČně (vždy v červenci a lednu, nejpozději k poslednímu pracovnímu dni
těchto měsíců). Úplatu za tyto aktualizace se Nabyvatel zavazuje zaplatit lx ročně (v Červenci)
dle podmínek stanovených v Přiloze č. 1 této smlouvy.

5. Nabyvatel poskytne Poskytovateli veškerou součinnost ohledně evidence uživatelů
Programového vybavení a Dat, dále evidence přidělených hw klíčů (ID) umožňujÍcÍch užit
licenci, tzn. na výzvu Poskytovatele je Nabyvatel povinen sdělit požadované údaje dle tohoto
odstavce nejpozději do 5 pracovních dnů po doručeni výzvy.

III. Povinnosti Poskytovatele
Poskytovatel se zavazuje:

1. po dobu 1 roku ode dne uzavření této smlouvy poskytovat Balík služeb BASIC zákaznické
podpory zdarma, v dalších letech poskytovat Balík služeb zákaznické podpory dle platného
Ceníku produktů a služeb Poskytovatele. Balík služeb zákaznické podpory zahrnuje emailovou

2



Urs praha, a. s.
Inženýrská a poradenská organizace

ues Pražská 18, 102 00 Praha 10

a telefonickou podporu Nabyvatele v pracovni dny v době od 8-16 hod., upgrade
Programového vybavení 2x ročně.

2. poskytnout Nabyvateli konzultace, školení, semináře, popř. instruktáže na základě dodatečné
objednávky, která bude hrazena hodinovou sazbou dle platného Ceníku produktů a služeb
Poskytovatele.

3. poskytovat nové verze Programového vybaveni a pravidelnou aktualizaci Dat 2x ročně (vždy
v červenci a lednu, nejpozději k poslednímu pracovnímu dni těchto měsíců) za úplatu
uvedenou v Příloze č. 1 této Smlouvy.

4. poskytnout Nabyvateli další licence Programového vybaveni a Dat na základě dodatečné
objednávky Nabyvatele a to dle ceníku platného v době doručeni objednávky Poskytovateli.

IV. Úplata a platební podmínky

1. Nabyvatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnuté aktualizace Programového vybaveni
a dat úplatu sjednanou vzájemnou dohodou ve výši uvedené v Příloze č. 1 - Specifikace
programového vybavení a Datových souborů Urs.

2. Nabyvatel se zavazuje hradit úplatu za aktualizace na základě faktury vystavené
Poskytovatelem v souladu s ČI. II. odst. 4 této Smlouvy se splatnostI 21 dnů ode dne doručeni
faktury Nabyvateli na fakturační adresu: Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Náměstí
Dr. E. Beneše 584/24, 460 32 Liberec I.

3. Poskytovatelem vystavená faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve
smyslu zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně nebo nebude obsahovat náležitosti
daňového dokladu, je Nabyvatel oprávněn vrátit ji Poskytovateli. Doba splatnosti nové
(opravené) faktury začíná běžet ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury
Nabyvateli.

4. V případě objednávky dalších licencí Programového vybaveni a Dat Nabyvatelem dle ČI. III,
odst. 4 Nabyvatel obdrží od Poskytovatele rozpis opakovaných roČních provozních nákladů
upravený o cenu za rozšířené licence, a to dle aktuálního Ceníku produktů a služeb
Poskytovatele s cenovým zvýhodněním pro multilicenci a pravidelný odběr.

V. Poskytováni záruky

1. Poskytovatel poskytuje Nabyvateli na Programové vybavení záruku na funkčnost při jeho
užIvánI v souladu s uživatelskými příručkami, které Nabyvatel obdrží nejpozději při instalaci
Programového vybaveni po dobu 6 měsíců od jeho převzetí. Tato záruka se nevztahuje na
vady vzniklé v důsledku nesprávného provozováni, instalace a užNání Programového vybavení
a Dat (např. přepsání libovolné Části, napadeni viry apod.). Záruka se rovněž nevztahuje na
případy, kdy vada vznikne jakýmkoliv zásahem do Programového vybaveni a Dat.

2. výše uvedené záruka se vztahuje též na aktualizace Programového vybaveni.
3. Poskytovatel neposkytuje žádné jiné záruky na Programové vybavení a Data, zejména

neodpovídá za nesprávný výběr Programového vybaveni a Dat Nabyvatelem, jakož i za
nesprávné využití výsledků získaných tímto Programovým vybavením a Daty.

VI. Ostatní ujednání
1. Pro případ porušení smluvní povinnosti dle článku II. (UžÍvacÍ práva a povinnosti Nabyvatele)

odstavec 1 a/nebo 2 Smlouvy se Nabyvatel zavazuje zaplatit Poskytovateli za každý jednotlivý
případ porušení smluvní povinnosti smluvní pokutu ve výši 100% celkové částky úplaty za
vybrané Programové vybaveni a Data (bez DPH). Tím není dotčeno právo Poskytovatele
domáhat se náhrady škody.

3



Urs praha, a. s.
Inženýrská a poradenská organizace

U?S Pražská 18, 102 00 Praha 10

2. Pro případ prodlení Nabyvatele se zaplacením úplaty sjednané v článku IV. (Úplata a platební
podmínky) odstavec 1, se sjednává úrok z prodlení 0,07% z dlužné částky za každý den
prodlení.

3. V případě nedodáni aktualizace Programového vybaveni a Dat dle ČI. I a ve lhůtě dle ČI. III
odst. 3 je Nabyvatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 200,- kč za každý den
prodIenI. ProdlenÍ začíná prvním dnem po dni, kdy měla být aktualizace Programového
vybaveni a Dat v souladu s touto Smlouvou dodána.

4. Poruší-li Nabyvatel své povinnosti a závazky uvedené v článku II. (UžÍvacÍ práva a povinnosti
Nabyvatele) a/nebo bude-li Nabyvatel v prodlení s úhradou ceny dle článku IV. (Úplata a
platební podmínky) odstavec 2 této Smlouvy po dobu delší než 10 pracovních dnů, je
Poskytovatel oprávněn od Smlouvy jednostranně odstoupit s účinky ke dni doručení prohlášení
Poskytovatele o odstoupení od Smlouvy Nabyvateli. Odstoupením Poskytovatele od Smlouvy
zanikají veškerá práva a oprávnění nabyvatele podle této smlouvy. HW klíče je Nabyvatel
povinen vrátit Poskytovateli nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne skončeni Smlouvy, plněni
poskytnutá Nabyvatelem podle této smlouvy se nevrací.

5. Poruší-h Poskytovatel své povinnosti a závazky uvedené v článku III. (Povinnosti
Poskytovatele), je Nabyvatel oprávněn od Smlouvy jednostranně odstoupit s úČinky ke dni
doručení prohlášenI Nabyvatele o odstoupeni od Smlouvy Poskytovateli. Odstoupením
Nabyvatele od Smlouvy zanikají veškerá práva a oprávněni Poskytovatele podle této smlouvy.
HW klíče je Nabyvatel povinen vrátit Poskytovateli nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne
skončení Smlouvy. V případě ukončení smluvního vztahu tímto způsobem má Nabyvatel nárok
na vrácení poměrné části zaplacené úplaty.

6. Odstoupeni od Smlouvy se nedotýká práva na zaplaceni smluvní pokuty, úroků z prodlení,
práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti.

7. Nabyvatel bere na vědomí, že Data poskytovaná v souladu s touto Smlouvou včetně jejich
aktualizacI, resp. směrné ceny, které jsou součásti Dat, jsou fakultativní a slouŽÍ pouze jako
podklad při sjednáváni cen dle ustanovení §2 zákona č. 526/1990 sb., o cenách, ve znění
pozdějších předpisů a za jejich použití v plném rozsahu odpovídá Nabyvatel. Dále Nabyvatel
bere na vědomí, že tyto ceny jsou kalkulovány za určitých kvalitativních a kvantitativních
podmínek, proto je nutné před jejich použitím ověřit, zda tyto podmínky souhlasí
s oceňovanou skutečnosti nebo podmínkami uvedenými v konkrétním projektu.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma SmluvnÍmi stranami.
Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze na základě vzájemné
dohody obou Smluvních stran písemně formou dodatků k této Smlouvě.

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu
bez uvedeni důvodu vypovědět. výpovědní lhůta Činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem
v měsíci nás|edujÍcÍm po doručeni výpovědi druhé Smluvní straně. V případě ukončeni
smluvního vztahu tímto způsobem ze strany Poskytovatele má Nabyvatel nárok na vráceni
poměrné Části zaplacené úplaty. V případě ukončení smluvního vztahu tímto způsobem ze
strany Nabyvatele nemá Nabyvatel nárok na vrácení poměrné Části zaplacené úplaty.
Nedilnou součástí Smlouvy je Příloha Č. 1 - Specifikace programového vybaveni a Datových
souborů Urs.

3. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou originá|ních vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních
stran obdrží po jednom vyhotoveni.

4. Smluvní strany si Smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují niže
své podpisy.

4



Urs praha, a. s.
Inženýrská a poradenská organizace

U?S Pražská 18, 102 00 Praha 10

V Praze

dne, 1 7 -(ň:..ZjlC

v ju. ,c_ lz- e l
d,,, 2 4. 07. 2014

Za Poskytovatele: Za Nabyvatele:

," Urs praha, a.s. kďmunikačních technologiÍ

Urs a.s.
Pražská 127 2'/18
102 (Y) ?R^J-!A10

i"OLlClE ČESKÉ REPUBLIKY
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVĹ POLICIE
LIBERECKÉHO KRAJE
ODBOR |NFC'Í?t';lAČNiCŕi A KC)MLjNíKAČNĹCH TECHNOLOGIÍ
POŠT. SCHRÁNKA 320
460 32 LIBEREC

. ..\"¢'



Příloha Č.1 - Specifikace programového vybavení a Datových souborů Urs
Nabyvatel: Česká republika - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje
SMLOUVA Č. 1300148013

Specifikace programového a datového vybavení SW KROS plus a dat Urs
rČÍslo Popis produktu Kusů

produktu celkem

4201 KROS plus - modul Investor 1
Data Urs praha - hsv+psv+m+spcm pro

R04 rozpoČtováni 1

Opakované roční provozní nákladý
Období Popis produktu . Cena v KČLicenci

rocne
Balík služeb zákaznické podpory Basic aRok 2014 . V V 1 15 538aktuahzace Dat (2x ročne)

Celkem ročně 15 538

Všechny ceny jsou uvedeny bez 21% DPH.
Celková cena za opakované roční provozní náklady se fakturuje Ix roČně, vždy k 5. červenci daného
roku.

Dodací adresa Nabyvatele: Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Odbor informačních a
komunikačních technologii, pastýřská 3, 460 74 Liberec 1.

V Praze
i7 -07- ZJ1(

dne'

V .l l 2> e" ZZ- C? ,l
,,,. 24. 07, 2014

Za Poskytovatele: Za Nabyvatele:

Ing. František Glazar
,"' Předseda představenstva

' Urs praha, a.s.
Vedo cI odboru informačních a

komunikačních technologií

. UL , ., ä..:s.
," ŕ>7C',)18

.) ?AA1^A 1Č)
.I " t

?OLIC1E ČESKÉ REP(J13L1KY
KRAJSKŠ ŘED'TELSTVĹ POL':::|E
LIBERECKEHC KRAJE
ODBOR 1:\'i'C.Xi, A KOM(.ĺN!KAGNĹCH "řECHNOLOGŔ
POŠT. SCHRÁNKA 320
460 32 LIBEREC


